
ЩАСТИНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ІЦАСТИНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
01_ лютого 2023 р. Новоайдар № 04

Про внесення змій до районної програми соціального захисту та підтримки 
внутрішньо переміщених осіб Щастинського району Луганської області в 
інших регіонах України на 2022-2023 роки

Керуючись пунктом 3 статті 10 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 22 Бюджетного кодексу України, Указом Президента України 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», зобов’язую:

1. Внести зміни до районної програми соціального захисту та підтримки 
внутрішньо переміщених осіб Щастинського району Луганської області в 
інших регіонах України на 2022-2023 роки, затвердженої розпорядженням 
голови Щастинської районної державної — начальника Щастинської районної 
військової адміністрації від 29 серпня 2022 року № 68, та викласти її в редакції, 
що додається.

2. Фінансовому відділу Щастинської районної державної адміністрації 
Луганської області внести зміни до видаткової частини районного бюджету, 
затвердженого розпорядженням голови Щастинської районної державної — 
начальника Щастинської районної військової адміністрації від 20 грудня 2022 
року № 130 «Про районний бюджет Щастинського району Луганської області 
на 2023 рік», передбачивши видатки на фінансування заходів програми.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова Щастинської районноїЩ 
державної адміністрації - начальник 
районної військової адміністрації Тетяна НОВИКОВА



Додаток 1

Напрями Діяльності та заходи районної програми соціального захисту та підтримки внутрішньо перемішених 
іб Щастииського району Луганської області в інших регіонах України на 2022-2023 роки

№з Орієнтовні обсяги
__ фінансування, (тис. гри.)

------------------------ --------

3 
/

П

Найменування заходів Виконавець Термін 
виконання

джерела 
фінансування Очікувані результати

1
всього

районний* 
бюджет

інші 
джерел 

а

І. Організація роботи Координаційних центрів допомоги ВПО Щастииського райої 
г—---- —------------------- ---------------------- в інших регіонах України

<у Луганської області

1

Розміщення
Координаційних центрів 
допомоги ВПО
Щастииського району 
Луганської області в 
інших регіонах України

Щастинська 
районна рада, 

Щастинська РДА- 
РВА

1 2022-2023
2022
2023

600,00

600,00

300,00

300,00

300,00

300,00

Оренда приміщень, оплата 
комунальних послуг

2

Обладнання приміщень 
Координаційних центрів 
допомоги ВПО
Щастииського району 
Луганської області в 
інших регіонах України

Щастинська 
районна рада 

Щастинська РДА-
РВА

2022-2023
2022
2023

150,00 
50,00 
100,00

50,00

50,00

100,00
50,00
50,00

Придбання меблів,
інформаційних дошок,
скриньок для листування, 
Орендування приміщень 
тощо

3
Організація робочих
місць членів робочих 
груп Координаційних 
центрів допомоги ВПО

Щастинська 
районна рада 

Щастинська РДА-
РВА

2022-2023
2022
2023

300,00 
50,00

250,00

150,00

150,00

150,00 
50,00 
100,00

Придбання ноутбуків,
БФП, мобільних телефонів, 
сім-карт, поповнення
рахунків,______ придбання



Щастинського району 
Луганської області в 
інших легіонах України

паперу та канцелярського 
приладдя, заправка 
картриджів тощо_________

II. Надання послуг ВПО Щастинського району J уганської області в інших реїлонах України___________

Облік ВПО Луганської Щастинська 2022-20232 - - - Реєстрація ВПО, створення

області в інших регіонах районна рада, 2022 - - - реєстрів за категоріями та
1 України Щастинська РДА-

РВА
2023 - - місцем проживання

Укладання Щастинська 2022-2023 - , - - Підписання меморандумів

меморандумів про районна рада, 2022 - к. з Центром зайнятості,

2 співпрацю щодо надання 
послуг

Щастинська РДА- 
РВА

2023 лікарем, органами
соціального захисту,
юристом, психологом тощо

Надання інформаційних, Щастинська 2022-2023 - - - Згідно графіку відповідно

медичних, юридичних, районна рада, 2022 - - - до укладених 
меморандумів від 2 до 4 
разів на місяць3 соціальних, 

психологічних та інших
послуг

Щастинська РДА- 
РВА

2023

Створення умов для Щастинська 2022- 2023 800,00 400,00 400,00 1 Придбання 3 генераторів, 3 
старлінків, 3-6
акумуляторів, 3-6
автономних джерел
освітлення, паливо-
мастильних матеріалів для 
генераторів тощо_________

прийому громадян під районна рада, 2022 100,00 50,00 50,00

4
час блек-ауту Щастинська РДА- 

РВА
2023 700,00 350,00 350,00

5

Проведення заходів, 
зустрічей, групових 
консультацій тощо

Щастинська 
районна рада, 

Щастинська РДА- 
РВА

2022-2023
2022
2023

- -
Від 1 до 5 на квартал.

Видача гуманітарної Щастинська 2022-2023 600,00 300,00 300,00 Доставка та перевезення
6 допомоги _________ районна рада, 2022 200,00 100,00 100,00 гуманітарної допомоги.



Щастинська РДА- 
РВА

2023 400,00 200,00 200,00 Оплата транспортних 
послуг, вантажні послуги.

7
Адресна доставка 
гуманітарної допомоги 
моломобільним групам 
населення

Щастинська 
районна рада, 

Щастинська РДА- 
РВА

2022-2023
2022
2023

200,00
100,00
100,00

100,00 
50,00 
50,00

100,00 
50,00 
50,00

Всього
2022-2023

2022
2023

2450,00 
400,00 

2050,00

1200,00 
150,00 

1050,00

1250,00 
250,00 
1000,00



Додаток 2

Ресурсне забезпечення

районної програми соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб Щастинського району 
Луганської області в інших регіонах України на 2022-2023 роки

(назва Програми)

Заходи Обсяги фінансових ресурсів (тис. грн)
Всього у тому числі по роках

2022 2023 - - -

І. Організація роботи Координаційних центрів допомоги 
ВПО Щастинського району Луганської області 
в інших регіонах України
Всього, 1050,00 100,00 950,00 - - -

у тому числі
районний бюджет 500,00 00,00 500,00 - - -

- Розміщення Координаційних центрів допомоги ВПО 
Щастинського району Луганської області в інших регіонах 
України
- Обладнання приміщень Координаційних центрів допомоги 
ВПО Щастинського району Луганської області в інших 
регіонах України

Організація робочих місць членів робочих груп 
Координаційних центрів допомоги ВПО Щастинського 
району Луганської області в інших регіонах України

300,00

50,00

150,00

00,00 300,00

50,00

150,00

кошти інших джерел 550,00 100,00 450,00 - - -



- Розміщення Координаційних центрів допомоги ВПО 
Щастинського району Луганської області в інших регіонах 
України
- Обладнання приміщень Координаційних центрів допомоги 
ВПО Щастинського району Луганської області в інших 
регіонах України

Організація робочих місць членів робочих груп 
Координаційних центрів допомоги ВПО Щастинського 
району Луганської області в інших регіонах України

300,00

100,00

150,00

00,00

50,00

50,00

300,00

50,00

100,00

її- Надання послуг ВПО Щастинського району 
Луганської області в інших регіонах України

ч.

Всього, 1400,00 300,00 1100,00 . - — —
у тому числі
районний бюджет 700,00 150,00 550,00 - - -

- Створення умов для прийому громадян під час блек- 
ауту_________________

400,00 50,00 350,00 - - -

- Видача гуліанітарної допомоги 300,00 100,00 200,00
кошти інших джерел 700,00 150,00 550,00 - —

Створення умов для прийому громадян під час блек- 
ауту_________________

400,00 50,00 350,00

- Видача гуліанітарної допомоги 300,00 100,00 200,00
Загальний обсяг ресурсів, у тому числі: 2450,00 400,00 2050,00 - —
районний бюджет_________________ 1200,00 150,00 1050,00 - - -
кошти інших джерел __________________ 1250,00 250,00 1000,00 - - -



Районна програма
соціального захисту та підтримки внутрішньо 

переміщених осіб Щастинського району Луганської 
області в інших регіонах України на 2022-2023 роки



2

ЗМІСТ
1 Загальні положення 3
2 Паспорт Програми 4
3 Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 5
4 Мета Програмі! 5
5 Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми 5
6 Очікувані результативні показники виконання заходів Програми 5-6
7 Координація та контроль за ходом виконання Програми 6

Додаток 1: Напрями діяльності та заходи районної програми соціального 
захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб Щастинського району 
Луганської області в інших регіонах України на 2022-2023 роки

Додаток 2: Ресурсне забезпечення районної програми соціального захисту 
та підтримки внутрішньо переміщених осіб Щастинського району Луганської 
області в інших регіонах України на 2022-2023 роки



з

І.Загальні положення
Районна програма соціального захисту та підтримки внутрішньо 

переміщених осіб Щастинського району Луганської області в інших регіонах 
України на 2022-2023 роки розроблена на підставі:

Закон України -від 20.10.2014 № 1706-VII «Про забезпечення прав і 
свобод внутрішньо переміщених осіб», Постанова Кабінету Міністрів України 
від 01.10.2014 № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб», Постанова 
Кабінету Міністрів України від 08.06.2016 № 365 «Деякі питання здійснення 
соціальних виплат внутрішньо переміщеним особам», розпорядження Кабінету 
Міністрів України4 від 02.12.2015№1276-р «Перелік населених пунктів, на 
території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої 
повноваження», розпорядження Кабінету Міністрів України від 21.11.2018 № 
944-р «Про затвердження плану заходів з реалізації Стратегії інтеграції 
внутрішньо переміщених осіб та впровадження довгострокових рішень щодо 
внутрішнього переміщення».



4

2. Паспорт 
районної програми соціального захисту та підтримки внутрішньо 

переміщених осіб Щастинського району Луганської області в інших 
регіонах України на 2022-2023 роки

1. Ініціатор розроблення 
програми

Управління соціального захисту населення 
Щастинської РДА

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документу 
про розроблення програми

3. Розробник програми Управління соціального захисту населення 
Щастинської РДА

4. Відповідальний виконавець 
програми

Щастинська РДА-РВА

5. Учасники програми Щастинська районна рада, Щастинська РДА- 
РВА

6. Термін реалізації програми 2022 - 2023 роки
7. Перелік бюджетів (джерел), 

які беруть участь у 
виконанні програми

Місцевий бюджет, інші джерела не заборонені 
законодавством

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 
тис. грн., у тому числі:

2450,00

8.1 Коштів районного бюджету 1200,00
8.3 Коштів інших джерел _ __________ 1250,00



5

3. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Внаслідок агресії Російської Федерації проти України та у зв’язку з тим, 
що територія Щастинського району громади з 26 лютого 2022 року 
знаходиться під окупацією рашистських загарбників, велика кількість 
населення виїхала на підконтрольну територію України.

На сьогодні збройна агресія РФ проти України створює умови для 
повсюдних проявів порушень прав людини. Одним з негативних наслідків 
такої агресії є масштабне внутрішнє переміщення та порушення 
фундаментальних прав громадян, зокрема, на житло, роботу, освіту, медичне 
забезпечення. Більшість внутрішньо переміщених осіб, які прибули на 
територію, підконтрольну українській владі, потребують матеріальної, 
правової, соціальної, медичної, гуманітарної та іншої допомоги.

В умовах сьогодення зазначена категорія населення потребує уваги з боку 
органів державної влади та місцевого самоврядування. Зокрема, в наданні їм 
соціальної підтримки та правової допомоги.

Розв’язання існуючих проблем потребує розробки та реалізації районної 
програми соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб на 
2022-2023 роки.

4. Мета Програми

Метою є підвищення рівня поінформованості, забезпечення соціальної 
підтримки та надання допомоги внутрішньо переміщеним особам 
Щастинського району, які зареєстровані в інших регіонах України.

5. Обгрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми

Ухвалення Програми забезпечить ефективне розв’язання соціальних 
проблем які виникають у внутрішньо переміщених осіб, у зв’язку з тим що

в більшості переміщуються сім’ї з дітьми, громадяни похилого віку або 
інваліди, оскільки застосовує до їх вирішення принципи системності та 
адресності, координує взаємодію виконавчих органів міської ради, об’єднань 
громадян та безпосередньо громадськості.

Реалізація заходів Програми здійснюється відповідно до Бюджетного 
кодексу України за рахунок коштів місцевого бюджету, а також коштів інших 
джерел, не заборонених законодавством України.

В разі потреби обсяг фінансування окремих заходів Програми може 
коригуватись. Можливі коригування, пов’язані із щорічним уточненням 
сумарної частини.

Виконання Програми забезпечить надання всебічної допомоги 
внутрішньо переміщеним особам.

Завдяки реалізації Програми буде досягнута основна мета - забезпечення 
соціальної, фізичної, медичної підтримку переселених громадян; зниження 
рівня соціальної напруженості в суспільстві та забезпечення та місцевому рівні 



6

неконфліктну інтеграцію переселених громадян у суспільстві; забезпечити 
інтеграцію переселених громадян до складу територіальної громади міста у разі 
їх рішення залишитися за новим місцем проживання

Виконання Програми передбачається здійснити за такими 
основними напрямами:

організація роботи Координаційних центрів допомоги ВПО 
Щастинського району Луганської області в інших регіонах України;

надання послуг ВПО Щастинського району Луганської області в інших 
регіонах України

Напрями діяльності та заходи районної програми соціального захисту та 
підтримки внутрішньо переміщених осіб Щастинського району Луганської 
області в інших регіонах України на 2022-2023 роки викладені у додатку 1 до 
Програми.

Ресурсне забезпечення виконання програми
Фінансове забезпечення здійснюється за рахунок місцевого бюджету, а 

також інших джерел фінансування, не заборонених законодавством. Обсяг 
фінансування з бюджету для реалізації заходів Програми визначається із 
можливостей його дохідної частини або вільного залишку. (Додаток 2).

6. Очікувані результативні показники виконання заходів Програми

Реалізація Програми поліпшить умови перебування ВПО Щастинського 
району Луганської області в інших регіонах України, а саме:

Координаційні центри допомоги ВПО Щастинського району Луганської 
області в інших регіонах України здійснюватимуть реєстрацію потреб ВПО та 
вживатимуть заходів для їх вирішення, шляхом надання інформаційних, 
медичних, юридичних, соціальних, психологічних та інших послуг.

Проведення заходів, зустрічей, групових консультацій для ВПО 
підвищить їх обізнаність з різних питань життєдіяльності, підтримає віру людей 
у перемогу України, якнайшвидшу деокупацію та повернення Щастинського 
району та всієї Луганщини під контроль української влади.

Надання гуманітарної допомоги.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Загальну координацію та контроль за ходом реалізації Програми здійснює 
Щастинська районна державна адміністрація. Керівники координаційних 
центрів надають Щастинський районній державній адміністрації інформацію 
про хід виконання завдань Програми у встановлені терміни, та звітують про хід 
виконання Програми у встановленому порядку.



7

Контроль за використанням бюджетних коштів, направлених на 
забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому 
чинним законодавством.

Після закінчення строку реалізації Програми Щастинська районна 
державна адміністрація готує заключний звіт про її виконання.

Г олова Щастинської районної 
державної адміністрації - начальник 
районної військової адміністрації


